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Centrale tiltag i EU-Kommissionens forslag til tobaksvaredirektivet 
Hjerteforeningen og Danmarks Lungeforening anser EU-Kommissionens forslag til Europa-Parlamentets og 
Rådets direktiv om indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes love og administrative bestemmelser om 
fremstilling, præsentation og salg af tobak og tobaksrelaterede produkter stort et stort skridt i den rigtige 
retning. 
 
For Hjerteforeningen og Danmarks Lungeforening er det helt afgørende, at Danmark i det kommende 
arbejde sikrer, at foreslået tiltag ikke bliver udvandet i de kommende forhandlinger i EU.  Derfor opfordrer 
Hjerteforeningen og Danmarks Lungeforening Danmark til at arbejde målrettet for at fastholde følgende 
EU-Kommissionens forslag i tobaksvaredirektivet: 
 
Sundhedsadvarsel 
At alle pakninger med cigaretter eller rulletobak skal forsynes med en kombineret sundhedsadvarsel i form 
af tekst og et billede. Advarslen skal dække 75 % af pakningens for- og bagside og omfatte oplysninger om 
hjælp til rygestop og lignende tjenester. Der er stærke beviser for, at billedvarsler forebygger effektivt, at 
børn og unge begynder at ryge, men har også en positiv påvirkning på forbrug, rygestop og vedligeholdelse 
af rygestop1.  
 
Ingredienser 
At tobaksvarer med såkaldt kendetegnende aromaer, herunder mentol, vil blive forbudt. Forslaget omfatter 
ikke et forbud mod bestemte aromastoffer, men kun kendetegnende aromaer. Aromaer kan være med til 
at ændre smagen af røg og få den til at smage bedre. Det virker især stimulerende på unge, hvoraf flere 
vurderes at begynde at ryge på grund af aromaer stofferne. I den forbindelse vigtigt at fastholde, at EU-
kommissionen kan forbyde tilsætningsstoffer uden at direktivet skal genforhandles af medlemslandene. 
 
Fjernsalg af tobaksvarer på tværs af grænser 
At fastholde en bedre regulering af fjernsalg af tobak på tværs af grænser samt forslag til sporbarhed og 
sikkerhedsfeatures. Dette skal gøre det letter at håndhæve af reglerne og gøre det muligt for forbrugerne 
at opdage ulovlige produkter. Dette vil være med til at begrænse smugling og illegalt salg af tobak.  
 
Nye kategorier af tobaksvarer 
At direktivet tager højde for nye typer af tobaksvarer, f.eks. urte- og elektroniske cigaretter. Inden for de 
sidste år har set en mangfoldig udvikling af nye tobaksprodukter, og dette sikkert forsætter i fremtiden. 
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